[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
 БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
5 июня 2013г № 1290
Об итогах областного конкурса
методических  материалов   по

дополнительному         эколого-

биологическому    образованию

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий на 2013 год и на основании приказа от 07.02.2013г. № 215 с целью дальнейшего развития методической работы и творческого потенциала педагогических и руководящих работников образовательных учреждений по дополнительному образованию детей эколого-биологической направленности с 4 февраля по 15 мая 2013 года был проведен областной конкурс методических материалов по дополнительному эколого-биологическому образованию детей (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 20 педагогов образовательных учреждений  из 16 муниципальных городов и районов области. Было представлено               20  профильных методических материалов.

Представленные на Конкурс материалы свидетельствуют о целенаправленной методической работе, проводимой в сфере дополнительного образования детей эколого-биологического направления. Оргкомитет отмечает актуальность и практическую значимость методических материалов, представленных педагогами образовательных учреждений Брянского, Дубровского, Дятьковского, Навлинского, Погарского, Стародубского  районов, г. Стародуба.

Необходимо также отметить, что при оформлении представленных работ не всегда соблюдаются требования положения о Конкурсе, некоторые конкурсные материалы не имеют корректных ссылок на использованные источники информации и являются плагиатом, в связи с чем их рассмотрение было отклонено.
На основании вышеизложенного

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри об итогах областного конкурса методических материалов по дополнительному эколого-биологическому образованию (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областного конкурса методических материалов по дополнительному эколого-биологическому образованию (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области  И.И. Потворова.

Директор  департамента                                  В.Н.Оборотов
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром
исп. Калиничев Н.А.
тел. 64-84-28

	Согласовано:
первый заместитель директора департамента

______________ И.И. Потворов

начальник управления по молодежной политике

_______________ Г.С. Лукомская

начальник отдела:

_______________ В.В. Лесиков

главный консультант

_______________О.В.Залепеева

                                                                                                              Приложение 1
к приказу № ______
от «__»______ 2013г

Список педагогических работников,  победителей и призеров областного
конкурса методических материалов по дополнительному

эколого-биологическому образованию
в номинации «Организационно-методическая»
	2 место

	- Лисунова Татьяна Александровна, учитель биологии, Комлева Елена Александровна, учитель химии и биологии МБОУ «Навлинская средняя общеобразовательная школа №2», авторы методической разработки экологического проекта «Чистый город»;

	3 место

	- Тарасова Елена Владимировна, методист дополнительного образования МБОУ ДОД ЦДТ Дятьковского района, автор методической разработки экологической экскурсии «Зеленые жители водоема».

                      в номинации «Прикладная»

	    2 место

    3 место
    3 место

	- Чернякова Елена Викторовна, учитель географии и ОБЖ МБОУ «Дубровская средняя общеобразовательная школа №2», педагог-совместитель ГАОУДОД «Брянский областной эколого-биологический центр», автор методической разработки занятия «День птиц»;
- Аржаная Любовь Владимировна, педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования» Стародубского района, автор сценария круглого стола «Охраняется Красной Книгой Брянской области»;
- Покатило Елена Ефимовна, учитель географии и биологии МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №3», автор сценария устного журнала «В гости к лесному великану».

                      в номинации «Образовательная»
	2 место
   3 место

	- Гафыкина Ирина Дмитриевна, учитель биологии МБОУ «Малополпинская средняя общеобразовательная школа» Брянского района, автор программы элективного курса  «Удивительный мир растений».
-Аршук Алла Евгеньевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «Погарский Дом детского творчества», автор программы курса «Экология среды обитания человека».